2022 年市区公办普通高中艺体特长生招生方案

的批复

芜教基〔2022〕28 号

各县市区、开发区教育局（社会事业局、教育文体局），市

属各学校（含民办），安师大附中：

2022年市区（指镜湖区、弋江区、鸠江区、三山经开区、

经开区，下同）公办普通高中艺体特长生招生方案批复如下：

一、同意芜湖市一中、安师大附中、芜湖市十二中、田

家炳实验中学、芜湖市二中、芜湖市三中、安师大附外、火

龙岗中学等八所学校，2022年面向市区招收高中艺体特长

生。

二、各校要将经批准的本校招收高中艺体特长生的招生

简章或办法向社会公布，并做好宣传工作。

三、艺体特长生必须符合 2022年市中招文件中的相关

规定。省示范高中学校录取的艺体特长生，必须符合“省示

范高中填报原则”规定的条件。市示范高中录取的艺体特长

生，必须符合“普通高中录取原则”规定的条件。

四、2022年市级仍不再统一组织艺术和体育特长生考试

工作，由各学校自行组织专业课考试（校考）。各学校要制

定具体的专业课考试（校考）实施方案，严密组织，并邀请

派驻所属教育部门纪检监察组加强监督。要严格按照我市考

试疫情防控要求制定疫情应急预案。

五、各校录取的艺体特长生必须参加学校组织的专业课

考试（校考）且中考总成绩原则上须在划定的普高艺体特长

生录取控制分数线之上。专业成绩特别突出的可适当放宽条

件，详见各校招生简章。

六、学校组织的专业课考试（校考）时间安排在中考文

化课考试之后，报名时间及考试时间详见各校招生简章。

七、未完成的艺体特长生招生计划可计入本校统一的招

生计划。

八、报考艺体特长生的考生均须填报志愿，按照市教育

局确定的填报志愿时间，在考生所在学校（原报名点）填报。

各校的艺体特长生均在提前批次录取。

九、无为市、南陵县、湾沚区、繁昌区公办普通高中招

收艺体特长生按市中考中招文件规定要求由所属县（市、区）

教育局审核同意方可招生，并报市教育局备案。

十、各校要将本校组织的艺体特长生专业加试成绩于 6

月 27 日上午下班前报市教育考试中心。

附件 1：2022年市区普通高中艺术和体育特长生招生计

划.xlsx

附件 2：艺体特长生招生简章.zip

芜湖市教育局

2022 年 6月 6 日

https://jyj.wuhu.gov.cn/group4/M00/08/90/rBgXDmKetmuAadnrAAA0srNB5_Q89.xlsx
https://jyj.wuhu.gov.cn/group4/M00/08/90/rBgXDmKetmuAadnrAAA0srNB5_Q89.xlsx
https://jyj.wuhu.gov.cn/group4/M00/08/90/rBgXDmKetnmAVAKKAAlcqLKs9QU489.zip